
1 

 

 

 

COMUNE DI TRIBIANO 
Provincia di Milano 

 
AVVISO ESPLORATIVO 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 
MEMBRO DELLA COMMISSIONE DI GARA RELATIVA ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI E ANZIANI  
ai sensi degli art. 77 comma 8 e 216 comma 12 del D.lgs. 50/2016 

 
 

SI RENDE NOTO 
 

Che il Comune di Tribiano ha indetto procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettra b) e c. 7, 
art. 216 c.9 del D. LGS. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di trasporti disabili e anziani per il periodo 
dal 12/09/2016 al 31/07/2017 per l’importo a base d’asta pari a € 37.126,66 oltre oneri per la sicurezza pari a € 
1.148,25 e così per complessivi € 38.274,91 da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016; 

 
Visti gli articoli 77, comma 8  e 216, comma 12 del D.Lgs n.50/2016 che in ordine alla nomina della 

Commissione per l’aggiudicazione dei contratti pubblici con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa stabiliscono che fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 
78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 Che il presente avviso è finalizzato ad individuare candidati idonei a ricoprire il ruolo di membro della 
commissione di gara in quanto esperti nel settore oggetto dell’appalto. 

Saranno selezionati, previa verifica di idoneità, 3 membri effettivi e 3 supplenti scelti mediante sorteggio (nel caso 
di candidati superiore a sei) prioritariamente tra i funzionari pubblici e secondariamente tra soggetti esperti 
esterni alle pubbliche amministrazioni. L’avviso è finalizzato a favorire la partecipazione e la consultazione del 
maggior numero di candidati in modo non vincolante per l’Ente. La manifestazione d’interesse ha l’unico scopo 
di comunicare all’Ente la disponibilità a ricoprire il ruolo di membro della commissione di gara di cui alla 
procedura in oggetto.  

Nell’ipotesi di mancata o insufficiente presentazione di candidature la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di 
procedere all’individuazione diretta tra funzionari appartenenti alla stazione appaltante o di altra 
amministrazione. 

Il Comune si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso 
esplorativo.  

Si precisa che la procedura di gara sarà effettuata su piattaforma telematica SInTel realizzata da Lombardia 
Informatica nel rispetto di quanto disposto dagli articoli 37 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e 1 comma 450 Legge 
296/06, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale).  
 

 

1. – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE – STAZIONE APPALTANTE 

Ente: Comune di Tribiano (Mi) – piazza Giovanni Paolo II - 20067 Tribiano (Mi)  
Responsabile del Procedimento e Responsabile del Servizio: Abbiati dott. Marco  
Contatti: tel: 02.906290220 – 02.906290216 – Fax: 02.90638091  



2 

 

Sito internet: www.comune.tribiano.mi.it 
@mail: protocollo@comune.tribiano.mi.it; segreteria@comune.tribiano.mi.it 
PEC: postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it 
 

2. – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile del Servizio è il 
Abbiati dott. Marco  
 

3. COMPENSO PER IL SERVIZIO 

Spetta al commissario nominato esclusivamente il rimborso delle spese di trasferta. 

 

4. – CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO  

La procedura di gara da aggiudicarsi secondo l’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 si riferisce al conferimento del 
servizio di trasporto disabili ed anziani (CPV 60112000-6). 
 

5. DURATA DEL SERVIZIO 

Il tempo previsto per l’espletamento dell’incarico non è quantificabile a priori in quanto determinato dalla 
procedura di gara stessa. 

 

6. CRITERIO DI SELEZIONE                            

Al fine di valutare l’esperienza nel settore oggetto dell’appalto, l’individuazione dei candidati avverrà attraverso la 

comparazione dei curricula. Qualora il numero di candidati risultasse superiore al numero necessario per 

comporre la commissione. 

Resta inteso che ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.lgs. 50/2016 la nomina della commissione avverrà dopo il 

termine di presentazione delle offerte. 

Ai sensi dell’art. 77 saranno selezionati tre candidati più tre candidati di riserva qualora ne sussista il numero. 

7. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE MORALE PER LA PARTECIPAZIONE 

Possono presentare istanza prioritariamente i funzionari di altre Amministrazioni Pubbliche dotati di 
comprovata competenza e professionalità nello specifico settore a cui si riferisce il contratto da affidare 
di cui al CPV 60112000-6. Detti funzionari devono essere in possesso del diploma di laurea ed aver svolto 
mansioni specifiche per almeno cinque anni nel settore citato. 

 

Non possono assumere l’incarico di membro della commissione coloro che: 
a. in qualità di membri delle commissioni giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in 

sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi; 
b. nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione, hanno ricoperto cariche di pubblico 

amministratore, 
c. hanno svolto funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 

tratta. 
d.  Al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui al punto n.6 di cui all’art. 35 -bis del D.lgs. 30/03/2001 n. 165, l’art. 51 del codice di 
procedura civile e art. 42 del codice degli appalti. 

 

8. – MODALITA’ PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DELLE CANDIDATURE  

Gli interessati possono presentare la propria candidatura mediante inoltro al protocollo generale dell’Ente a 
mano o a mezzo posta elettronica certificata entro le 

 
ore 12.00 del giorno 08 /08/2016  



3 

 

 

Nella domanda i soggetti interessati devono dichiarare che non sussistono cause di incompatibilità o di 
esclusione di cui all’art. 77 comma 4-5-6 del D.lgs. 50/2016. 

Essi devono inoltre prestare il consenso al trattamento dei dati personali. 

Alla domanda deve essere allegata, laddove necessaria, l’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 
165/01; 

L'istanza contenente l’indicazione delle generalità, indirizzo e recapito telefonico, deve essere debitamente 
sottoscritta e corredata da copia fotostatica di valido documento di identità personale.  

Unitamente all’istanza i candidati devono far pervenire il proprio curriculum vitae dal quale si evincano le 
esperienze maturate inerenti la procedura di gara indetta. 

Le candidature potranno essere presentate come segue: 
- presentate a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Tribiano, sito in Tribiano (MI), Piazza Giovanni Paolo 

II.   

- inviate tramite raccomandata con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: Piazza Giovanni Paolo II - 20067 

Tribiano (MI) -  

- inviate tramite posta elettronica certificata esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica 

postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it. 

 

9. FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

Le richieste di informazione e chiarimento devono essere inoltrate a mezzo pec all’indirizzo 
postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it. 

Resta stabilito sin d’ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di 
partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico nonché nessuna assunzione 
da parte dell’Amministrazione procedente. 

La procedura di cui al presente avviso non ha carattere concorsuale e la presentazione delle richieste di 
partecipazione non vincola in alcun modo l’Amministrazione. 

 

10. TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

I dati riaccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 della legge 196/2003 e s.m.i. esclusivamente nell’ambito della 
presente gara. 

11. PUBBLICAZIONE AVVISO  

Il presente avviso è pubblicato sull’home page del sito web del Comune di Tribiano; – all’Albo Pretorio del 
Comune – alla voce “Bandi e Contratti sul sito Istituzionale della Stazione Appaltante, a far data da oggi e per 
giorni 10 naturali e consecutivi. 

 

Tribiano, 29 luglio 2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            F.to Abbiati dott. Marco 


